

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000005

Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

Ano 1

Portaria



CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, № 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 – MACAÚBAS – BAHIA

PORTARIA Nº 42/25, de 08 de Janeiro de 2025.

"Dispõe sobre nomeação de servidor da Câmara Municipal de Macaúbas e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o art. 41, XXIX, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. Genaura Almeida Santos CPF n° 025.121.315-30, para o cargo em comissão de Assessor Parlamentar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 08 de Janeiro 2025.

Ricardo Azevedo longa Presidente



Nº 000005

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

Ano 1



CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nº 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS - BAHIA

Ofício 01/2025

Macaúbas - Bahia, 03 de janeiro

Assunto > BANCO DO BRASIL - BIENIO 2025 - 2026

Agência > n° 1091- X Município > Macaúbas - Bahia

Senhor Gerente

Informamos que a movimentação financeira do(a) Ente/Órgão **Câmara Municipal de Vereadores de Macaúbas - Bahia,** CNPJ: **132250570001/30**, perante o Banco do Brasil, será realizada de forma conjunta pelos outorgados, com os poderes abaixo relacionados, de acordo com os documentos expedidos pelo Ente/Órgão, conforme segue:

OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO

Nome Outorgado 1 > Ricardo Azevedo Longa

CPF > **020.165.875 - 55** Ass Obrigatória > (x) sim ou () não

Cargo > Presidente da Câmara

Telefone: (77) 9 9939 - 0769

E-mail > camaramacaubas@hotmail.com

CPF > 018.919.035 - 35

Nome Outorgado 2 > Edimilson Meira Santos Cargo > Tesoureiro Ass Obrig

Ass Obrigatória > (x) sim ou () não

E-mail > edimilsonmeira1001@gmaial.com

Telefone: (77) 9 9989 - 9470

009 - Emitir Cheques

010 - Abrir contas de depósito

020 - Receber, passar recibo e dar quitação

026 - Solicitar saldos, extratos e comprovantes

027 - Requisitar Talonário de cheques

031 - Autorizar débito em conta relativo a operações

036 - Retirar cheques devolvidos

038 - Endossar Cheque

094 - Sustar/ Contraordenar cheques

095 - Cancelar Cheques

096 - Baixar Cheques

098 - Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras

099 - Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas

100 - Efetuar saques - conta corrente

102 - Efetuar Saques de Poupança

104 - Efetuar pagamentos via BB digital PJ/AASP

105 - Efetuar transferências via BB Digital PJ/AASP

106 – Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico

107 - Efetuar Transferências, exceto por meio eletrônico

117 - Efetuar movimentação financeira no RPG

118 - Consultar Contas/Aplic Programas Repasses Recursos Federais RPG

NCO DO BRASIL – MANDATO MUNICIPAL

pt



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Macaúbas | Poder Legislativo

Nº 000005

Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

Ano 1

- 119 Liberar Arq. De pagamentos via BB Digital PJ/AASP
- 124 Solicitar saldos/extratos de investimentos
- 125 Solicitar saldos/extratos de operações de crédito
- 126 Emitir comprovantes
- 128 Efetuar transferências para mesma titularidade via BB Digital PJ/AASP
- 133 Encerrar Contas de Depósito
- 137 Consultar obrigações do DDA via BB Digital PJ/AASP
- 149 Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviço

Assinalar para quais contas do Ente/Órgão os poderes serão vinculados:

- (x) Todas as contas do CNPJ;
- () Agência(s)/Conta(s) específica(s): ____

Em anexo, seguem cópias da Legislação e os Atos de nomeação dos outorgados com as devidas publicações.

Atenciosamente,

Ricardo Azevedo Loriga

Nome Ricardo Azevedo Longa

CPF 020.165.875 - 55

Cargo Presidente da Câmara

Nome Edimilson Meira Santos

CPF 018.919.035 - 35

Cargo Tesoureiro

Assunto > BANCO DO BRASIL - MANDATO MUNICIPAL 2025 -

2028